
UCHWAŁA NR X/90/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pruszcz Gdański oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2778) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Pruszcza Gdańskiego, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pruszcz Gdański - zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których 
mowa w § 1 o treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XIX/196/2016 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 maja 2016 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pruszcz Gdański 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta 

 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 000C66E3-8667-4D33-AC0E-DA80E3569B21. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

  

 

   

          

Nazwa przystanku 
Nr 

przystanku 
Strona 
drogi km  m Zarządzający 

kategoria 
drogi nr drogi ulica 

Pruszcz Gdański Komarowo 35 L 0 + 1350 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171855G gen. Stanisława Skalskiego 

Pruszcz Gdański Dąbrowskiego 14 P 0 + 60 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171855G gen. Stanisława Skalskiego 

Pruszcz Gdański Dąbrowskiego 33 L 0 + 45 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171855G gen. Stanisława Skalskiego 

Pruszcz Gdański Skalskiego 56 L 0 + 580 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171755G gen. Stanisława Skalskiego 

Pruszcz Gdański Skalskiego 57 P 0 + 600 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171755G gen. Stanisława Skalskiego 

Pruszcz Gdański Broniewskiego 31 L 0 + 1035 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171502G Jana Kasprowicza 

Pruszcz Gdański Broniewskiego 16 P 0 + 1020 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171502G Jana Kasprowicza 

Pruszcz Gdański Obrońców 
Westerplatte 29 L 0 + 105 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171502G Jana Kasprowicza 

Pruszcz Gdański Obrońców 
Westerplatte 18 P 0 + 180 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171502G Jana Kasprowicza 

Pruszcz Gdański Osiedle 
Kasprowicza 27 L 0 + 510 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171502G Jana Kasprowicza 

Pruszcz Gdański Osiedle 
Kasprowicza 20 P 0 + 595 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171502G Jana Kasprowicza 

Pruszcz Gdański Dworzec 22 P 0 + 420 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172059G Dworcowa 

Pruszcz Gdański Urząd Skarbowy 25 L 0 + 155 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171558G Ignacego Łukasiewicza 

Pruszcz Gdański Urząd Skarbowy 24 P 0 + 220 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171558G Ignacego Łukasiewicza 

Pruszcz Gdański Batalionów 
Chłopskich 26 P 0 + 60 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171054G Batalionów Chłopskich 

Pruszcz Gdański Batalionów 
Chłopskich 23 L 0 + 325 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171054G Batalionów Chłopskich 

Pruszcz Gdański Fabryczny n/ż 28 P 0 + 510 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171054G Batalionów Chłopskich 

Pruszcz Gdański Fabryczny n/ż 21 L 0 + 510 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171054G Batalionów Chłopskich 

Pruszcz Gdański Cicha (Cmentarz 
n/ż) 30 P 0 + 340  Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171106G Cicha 

Pruszcz Gdański Cicha (Cmentarz 
n/ż) 19 L 0 + 340  Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171106G Cicha 

Pruszcz Gdański Cyprysowa 32 P 0 + 580  Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171106G Cicha 

Pruszcz Gdański Rogozińskiego 
(n/ż) 34 P 0 + 70 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172063G Stefana Rogozińskiego 

Pruszcz Gdański Osiedle 
Bursztynowe 17 L 0 + 40 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172058G Ignacego Domeyki 

Wykaz przystanków, których zarządzającym jest Gmina Miejska Pruszcz Gdański 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/90/2024
Rady Miasta Pruszcz Gdański
z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 000C66E3-8667-4D33-AC0E-DA80E3569B21. Podpisany Strona 1



Pruszcz Gdański Ogrodnik 37 P 0 + 150  Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172068G  Wojska Polskiego 

Pruszcz Gdański Wojska Polskiego 38 P 0 + 585  Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172068G  Wojska Polskiego 

Pruszcz Gdański Prokuratura 39 L 0 + 1040  Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172068G  Wojska Polskiego 

Pruszcz Gdański Prokuratura 40 P 0 
 

+ 1100 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172068G Wojska Polskiego 

Pruszcz Gdański Obrońców Pokoju 13 L 0 +   Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171702G Obrońców Pokoju 

Pruszcz Gdański Radunica n/ż 11 L 16 + 744 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego krajowa 91 Grunwaldzka 

Pruszcz Gdański Radunica n/ż 2 P 16 + 795 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego krajowa 91 Grunwaldzka 

Pruszcz Gdański Przemysłowa n/ż 4 P 17 + 729 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego krajowa 91 Grunwaldzka 

Pruszcz Gdański Przemysłowa n/ż 9 L 17 + 762 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego krajowa 91 Grunwaldzka 

Pruszcz Gdański Krótka – Dom 
Wiedemanna 7 L 18 + 650 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego krajowa 91 Grunwaldzka 

Pruszcz Gdański Chopina 6 P 18 + 761 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego krajowa 91 Grunwaldzka 

Pruszcz Gdański Matejki 5 L 19 + 427 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego krajowa 91 Grunwaldzka 

Pruszcz Gdański Matejki 8 P 19 + 457 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego krajowa 91 Grunwaldzka 

Pruszcz Gdański Nowowiejskiego 3 L 19 + 972 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego krajowa 91 Grunwaldzka 

Pruszcz Gdański Nowowiejskiego 10 P 20 + 152 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego krajowa 91 Grunwaldzka 

Pruszcz Gdański Batalionów 
Chłopskich 1 L 20 + 552 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego krajowa 91 Grunwaldzka 

Pruszcz Gdański Batalionów 
Chłopskich 12 P 20 + 693 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego krajowa 91 Grunwaldzka 

Pruszcz Gdański Emilii Plater 41 P 0 + 160 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172078G Emilii Plater 

Pruszcz Gdański Emilii Plater 42 P 0 + 450 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172078G Emilii Plater 

Pruszcz Gdański Emilii Plater 43 L 0 + 450 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172078G Emilii Plater 

Pruszcz Gdański Emilii Plater 44 P 0 + 750 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172078G Emilii Plater 

Pruszcz Gdański Emilii Plater 45 L 0 + 820 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172078G Emilii Plater 

Pruszcz Gdański PCK 46 P 0 + 160 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171753G PCK 

Pruszcz Gdański PCK 47 L 0 + 160 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171753G PCK 

Pruszcz Gdański Przemysłowa 48 P 0 + 150 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171767G Przemysłowa 

Pruszcz Gdański Kochanowskiego 49 L 0 + 670 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172069G Jana Kochanowskiego 

Pruszcz Gdański Kochanowskiego 50 P 0 + 1050 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172069G Jana Kochanowskiego 

Pruszcz Gdański Kochanowskiego 51 L 0 + 1090 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 172069G Jana Kochanowskiego 

Pruszcz Gdański Dąbrowskiego 52 L 0 + 815 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171152G Jarosława Dąbrowskiego 

Pruszcz Gdański Dąbrowskiego 53 P 0 + 860 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171152G Jarosława Dąbrowskiego 

Pruszcz Gdański Dąbrowskiego 54 L 0 + 1200 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171152G Jarosława Dąbrowskiego 

Pruszcz Gdański Dąbrowskiego 55 P 0 + 1235 Burmistrz Pruszcza Gdańskiego gminna 171152G Jarosława Dąbrowskiego 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 000C66E3-8667-4D33-AC0E-DA80E3569B21. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/90/2024 
Rady Miasta Pruszcz Gdański 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Miejska Pruszcz Gdański 
§ 1. WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 

1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pruszcz Gdański następuje na 
pisemny wniosek. 

2. Do wniosku, o którym mowa w pkt 1 niniejszego regulaminu należy dołączyć: 
1) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków, długości linii 

komunikacyjnej podanej w kilometrach, 
2) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich numerów i nazw, 
3) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Miejskiej 

Pruszcz Gdański, wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza 
wykonywać przewozy z podaniem numeru rejestracyjnego. 

§ 2. ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 
1. Korzystanie z przystanków autobusowych przez przewoźników jest bezpłatne. 
2. Korzystać z przystanków można jedynie po uzyskaniu zezwolenia na wykonanie 

krajowego drogowego przewozu osób wydanego z uwzględnieniem uzgodnionego 
rozkładu jazdy obejmującego przystanki wymienione we wniosku. 

3. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 
nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 
Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności 
oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładu 
jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych i końcowych, 
o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca. 

4. W przypadkach koniecznych wynikających z warunków bezpieczeństwa ruchu, 
zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi (remont, przebudowa, impreza, 
wykorzystanie drogi w sposób szczególny) korzystanie z przystanków może zostać 
ograniczone (czasowa likwidacja lub zmiana lokalizacji). 

5. W przypadku likwidacji przystanku przewoźnik zostanie powiadomiony o tym fakcie 
z wyprzedzeniem, bez propozycji lokalizacji zamiennej. Propozycja zmiany lokalizacji 
należy do przewoźnika. 

6. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 
1) zatrzymywania pojazdów na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku 

w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla 
innych użytkowników, 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom 
starszym i niepełnosprawnym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 000C66E3-8667-4D33-AC0E-DA80E3569B21. Podpisany Strona 1



3) stosowania się do przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawa o ruchu 
drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) określających zachowanie 
kierowcy korzystającego z przystanków komunikacji publicznej, 

4) wywieszania aktualnych rozkładów jazdy i innych informacji dla pasażerów 
wyłącznie na tablicach wyznaczonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański. 
W przypadku braku takich tablic rozkłady jazdy należy umieszczać na słupku znaku D-
15 (przystanek autobusowy) nie uszkadzając słupka. 

§ 3. Do kontroli przestrzegania zawartych w niniejszym regulaminie warunków korzystania 
z przystanków autobusowych uprawniony jest Burmistrz Pruszcza Gdańskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 000C66E3-8667-4D33-AC0E-DA80E3569B21. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego w drodze podjętej uchwały określa 
nazwy przystanków komunikacyjnych. 
Przystanki wyszczególnione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały są zlokalizowane przy 
drogach zaliczonych do dróg gminnych, których zarządcą jest Gmina Miejska Pruszcz Gdański 
oraz przystanki zlokalizowane przy drodze krajowej nr 91 na terenie Pruszcza Gdańskiego, 
których zarządzającym jest Gmina Miejska Pruszcz Gdański. 
W związku z koniecznością aktualizacji wykazu przystanków, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Miejska Pruszcz Gdański polegającej na zmianie nazwy przystanku 
nr 7 z "Pruszcz Gdański Chopina" na "Pruszcz Gdański Krótka - Dom Wiedemanna", usunięciu 
z wykazu przystanków nr: 36, 15 oraz 13, które zostały zlikwidowane w wyniku 
wprowadzenia zmian w organizacji ruchu drogowego na ul. Obrońców Pokoju oraz ul. 
Tysiąclecia w Pruszczu Gdańskim, oraz w celu dostosowania uchwały do obowiązujących 
przepisów prawa przedkładam pod obrady sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański projekt 
stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 000C66E3-8667-4D33-AC0E-DA80E3569B21. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/90/2024 
Data dokumentu 2024-12-19 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Miejskiej Pruszcz Gdański, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Miejska Pruszcz Gdański oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków 

Identyfikator dokumentu 000C66E3-8667-4D33-AC0E-DA80E3569B21 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1081301880 
Numer seryjny 00D3EA035906471CF4D8EC5C799DFDDC33BFD4 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Instytucja Urząd Miasta Pruszcz Gdański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.12.2024 14:49:28 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 000C66E3-8667-4D33-AC0E-DA80E3569B21. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/90/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 1
	ust. 2 w zał.2 § 1
	pkt 1 w zał.2 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	ust. 4 w zał.2 § 2
	ust. 5 w zał.2 § 2
	ust. 6 w zał.2 § 2
	pkt 1 w zał.2 § 2 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 § 2 ust. 6
	pkt 3 w zał.2 § 2 ust. 6
	pkt 4 w zał.2 § 2 ust. 6


	§ 3 w zał.2

	Uzasadnienie


		2024-12-19T15:03:22+0100




